
19

 دومین جلسه پیگیری مصوبات 
هیئت دولت برای پلاسکو

شرق: دومین جلسه پیگیری و نحوه اجرای  �
مصوبات هیئت دولت و روند تحقق تصمیمات 
جلسه قبلی در ارتباط با ساختمان پلاسکو، روز 
پنجشنبه برگزار شد. به گزارش ایرنا، این جلسه 
به ریاست محمد شریعتمداری، معاون اجرائی 
رئیس جمهوری و با حضور مسئولانی همچون 
معاون حقوقی رئیس جمهوری، رئیس بنیاد 
مستضعفان، استاندار تهران، رئیس اتاق اصناف 
ایران و مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی برگزار 
شد. معاون عمرانی وزیر کشور، معاون شهردار 
تهران، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
معاون بانک مرکزی، معاون عمرانی استانداری 
تهران، رئیس اتحادیه صنف پوشاک تهران و 
مشاوران معاون اجرائی رئیس جمهوری از دیگر 

حاضران این جلسه بودند. 
در این جلسه تصمیماتی به شرح زیر گرفته شد: 
۱- فروشگاه قدس میدان خراسان در مدت دو 
هفته با هزینه بنیاد و انتخاب پیمانکار از طرف اتاق 

اصناف آماده سازی و واگذار شود. 
۲- ساختمان پنج طبقه پلاسکو در ٤۸ ساعت 
آینده توسط سازمان نظام مهندسی تهران با 
هماهنگی استانداری و شهرداری از نظر استحکام 

و بهره برداری، ارزیابی شود. 
۳-  برای باقی مانده افراد شاغل در پلاسکو 

حقوق بیمه بی کاری برقرار شود. 
٤- در دو روز آینده جلسه هماهنگی بین بانک 
و اتحادیه جهت اعطای وام به کارفرمایان برگزار و 

اعطای وام آغاز شود. 
٥- خدمات آب، برق، گاز و مخابرات در محل 

جدید از طریق استانداری برقرار شود. 
اولین جلسه این کارگروه ویژه که بنا به دستور 
رئیس جمهور تشکیل شده، روز دوشنبه برگزار شده 

بود. 
اتصال  پلاسکو  حادثه  علت  تاکنون  کشور:  وزیر 

برق بوده است
وزیر کشور روز پنجشنبه، در حاشیه همایش 
فصلی انتخابات در جمع خبرنگاران درباره آخرین 
اقدامات وزارت کشور در ارتباط با حادثه پلاسکو، 
گفت: «تاکنون دولت در ارتباط با حادثه دیدگان 
ساختمان پلاسکو تصمیمات مهمی، از جمله تجهیز 
امکانات مربوط به آتش نشانان را گرفته است. قرار 
است طبق توصیه رئیس جمهور، ساختمان هایی 
را که پر خطر و در معرض خطر هستند، شناسایی 
و برای آنها تصمیمات لازم را اتخاذ کنیم».به 
گزارش ایلنا، عبدالرضا رحمانی فضلی با اشاره 
به تقسیم بندی کار میان دستگاه های مختلف 
کشور، عنوان کرد: «یکی از محورهای مطرح شده 
در جلسه هیئت دولت، تقویت بنیه آتش نشانی 
و تجهیزات و امکانات آنها بود. این موارد در 
مصوبات ذکر شده و با توجه به اینکه آتش نشانی 
زیرمجموعه شهرداری است، قرار شد شهرداری 
این امر را بررسی و پیشنهادهایشان را ارائه کنند».
رحمانی فضلی درباره علت حادثه نیز گفت: 
«تاکنون طبق بررسی ها علت حادثه اتصال برق 
بوده است».دبیر هیئت دولت، در یادداشتی، اقدام 
رئیس جمهوری در تشکیل هیئت ویژه ای به منظور 
تولید یک گزارش ملی درخصوص حوادثی مانند 
ساختمان پلاسکو را گام مهمی دانست که می تواند 
تا حدی از بار اجتماعی این حادثه بکاهد. به گزارش 
ایرنا، محسن حاجی میرزایی در این یادداشت نوشته 
است: «در جلسه هیئت دولت تصمیماتی گرفته 
شد که می تواند بخشی از بار سنگین آتش سوزی 
و فروریختن ساختمان پلاسکو را از دوش اصناف 
و کارگران بردارد و آنان را برای شروعی دوباره و 
پیوستن به بازار کسب وکار یاری کند. در ادامه 
این یادداشت آمده است: «یکی از دلایلی که در 
برخی از کشورها به محض بروز حوادثی این چنین، 
مسئول مربوطه در احترام به مطالبه اجتماعی با 
پذیرش مسئولیت خود استعفا می دهد، این است 
که مسئولیت ها به درستی مشخص است که در هر 
موضوعی بایستی چه کسانی پاسخ گو باشند. اینکه 
این روزها هرکسی تلاش می کند با فرار از مسئولیت، 
دیگری را مقصر جلوه بدهد، نشان می دهد ما با 

پدیده ای به نام لوث مسئولیت روبه رو هستیم».
ضرورت تهیه گزارش ملی حادثه پلاسکو

مشاور رئیس جمهوری و رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک هم در یادداشتی خواستار تهیه یک 
گزارش ملی برای بررسی حادثه ساختمان پلاسکو، 
به منظور جلوگیری از تکرار روندها و فرایندهای 

فاجعه ساز شد. 
به گزارش ایرنا، حسام الدین آشنا در این 
یادداشت نوشته است: «تشکیل هیئتی ویژه و 
مستقل برای تهیه یک گزارش ملی با هدف بررسی 
حادثه ساختمان پلاسکو می تواند از تکرار روندها 
و فرایندهای فاجعه ساز جلوگیری کند. در مواردی 
که تعارض منافع، کثرت مدعیان و بزرگی فاجعه 
احتمال اختلال در فرایند بازبینی یک حادثه را 
جدی می کند، می توان با دعوت از افراد متخصص، 
مستقل و خوش نام در حوزه های مرتبط با آن 
حادثه، هم به ابعاد کمتردیده شده پی برد و هم 
گزارشی اطمینان بخش و قاطع به مسئولان و مردم 
ارائه کرد. چنین گزارشی اگر با متدولوژی مرسوم 
در چنین گزارش های ملی ای تهیه شود، دارای 
دستاوردهایی کاملا غیرسیاسی، اما کاملا سیاستی 
خواهد بود. امیدوارم شجاعت چنین اقدامی در 

ماه های آخر دولت یازدهم وجود داشته باشد».

کوتاه دیپلماسى
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امیدواری کویت به بهبود روابط 
ایران و شورای همکاری

ایسنا: شیخ خالد جاراالله، معاون وزیر امور  �
خارجه کویت، نسبت به دورنمای روابط بهتر 
ایران و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس ابراز 
امیدواری کرد و به یک روزنامه کویتی گفت تهران 
آماده تنش زدایی در روابط خود با کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس است. گفتنی است  وزیر 
امور خارجه کویت روز چهارشنبه نامه امیر این 
کشور را از طرف کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس به رئیس جمهور کشورمان تحویل داد که 
به نظر می رسد این کشورها به دنبال بهبود روابط 
خود با ایران هستند. به گفته جاراالله، این نامه 
شامل اصول مذاکرات احتمالی بود و می تواند 
مسیر بهبود روابط ایران و کشورهای منطقه را 
هموار کند. او گفت: ما احساس می کنیم طرف 
ایرانی متن نامه را درک می کند و در راستای آن 

گام های بعدی را برمی دارد. 

جمهوری خواهان به دنبال تصویب 
تحریم های غیرهسته ای

ایلنا: مارکو روبیو، جان کورنین و تد یونگ  �
رویکرد  ادامه  در  سناتورهای جمهوری خواه 
ضدایرانی دولت ترامپ در آمریکا، طرح قانون 
تحریم های غیرهسته ای علیه ایران را به مجلس 
سنا دادند. یکی از این جمهوری خواهان مدعی 
شده رویکرد تهاجمی ایران نهایتا نیروهای این 
کشور را وارد خاک آمریکا خواهد کرد. روبیو 
مدعی شد: «بعد از سال ها تساهل و تسامح 
یک جانبه دولت اوباما در مقابل ایران، وقت 
آن رسیده که آمریکا علیه حمایت های ایران از 
تروریسم و فعالیت های موشکی ایران و موارد 
نقض حقوق  بشر در این کشور اقدامی انجام 
دهد». یونگ نیز دراین باره مدعی شده «ایران یک 
تهدید است و برنامه موشک بالستیک این کشور، 
کشورهای متحد آمریکا را تهدید می کند. از طرفی 
ایران نیروهایش را گسیل کرده و عاقبت وارد خاک 
آمریکا نیز خواهد شد». او مدعی شده این قانون 
نتایج جدی برای ایران خواهد داشت و روشن 
می کند که فعالیت های ایران برای آمریکا بیش از 

یک بیانیه و یک درگوشی اهمیت دارد. 

وزیر خارجه فرانسه 
دوشنبه در تهران

فارس: ژان مارک آیرو وزیر خارجه فرانسه  �
به منظور دیدار با مقامات ایرانی و شرکت در 
نخستین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و فرانسه دوشنبه به تهران می آید. او در 
این سفر ضمن دیدار با محمدجواد ظریف همتای 
ایرانی خود با حسن روحانی و دیگر مقامات 
جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت وگو خواهد 
کرد. هم زمان با سفر وزیر خارجه فرانسه نخستین 
نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و 

فرانسه نیز برگزار می شود. 

ایران بزرگ ترین حامی سوریه است
امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس  � تسنیم: 

مجلس شورای اسلامی که روز چهار شنبه به 
سوریه رفت، در سفر دوروزه خود با مقامات 
این کشور از جمله بشار اسد رئیس جمهوری 
و ولید معلم وزیر امور خارجه درباره تحولات 
منطقه گفت وگو کرد. او در ملاقات با بشار اسد 
پیروزی های میدانی حلب و سیاسی آستانه را به 
رئیس جمهوری سوریه تبریک گفت. بشار اسد 
نیز از ایران به عنوان بزرگ ترین حامی سوریه در 
جریان بحران شش ساله این کشور یاد کرد و ضمن 
اشاره به پیروزی های اخیر مقاومت سوریه در برابر 
تروریست های تکفیری، افزود: ایران هم در این 

پیروزی ها شریک است. 

خبرکوتاه

ما و ترامپ یا ترامپ و ما؟! 
... و دیپلمات های ایرانی دیگر مجاز نبوده 
و نیستند با همتایان خود در ارتباط بوده و در 
موضوعات خاص اثرگذاری کنند. سؤال اینجاست؛ 
آیا در دوران جدید که از یک طرف دولتی روی کار 
آمده است که سرکشی و رفتار هیجانی مشخصه 
اصلی سیاست های اوست و از طرف دیگر 
بدخواهان منطقه ای ایران مانند رژیم اسرائیل و 
عربستان سعودی به شدت در حال نزدیک کردن به 
هیئت حاکمه جدید آمریکا هستند، آیا باید همچنان 
«سیاست صبر و انتظار» پیشه کرد و در مقابل 
آمریکای ترامپ منفعل بود و منتظر ماند تا ببینیم 
«ترامپ با ما چه خواهد کرد؟!». آیا به جای آنکه 
بگوییم ترامپ با ما چه خواهد کرد، راهی وجود دارد 

که بگوییم «ما با ترامپ چه می توانیم بکنیم؟!».
۶. به نظر می رسد سکانداران سیاست خارجی 
نظام و دولت روحانی می توانند در مقابل انفعال و 
بی عملی که عده ای تجویز می کنند و منتظر کنش 
ترامپ هستند تا واکنشی نشان داده شود، چنانچه 
کمی زیرکانه تر عمل کنند می توانند بر سیاست 
خارجی ترامپ  در قبال ایران اثرگذاری کرده و 

کنشگرانه برخورد کنند. 

ادامه از صفحه 2

شرق: صبح دیروز، مراسم بزرگداشتی از سوی 
حزب اعتدال و توسعه برای مرحوم آیت االله 
هاشمی رفسنجانی در حسینیه جماران برگزار شد. 
در این مراسم علاوه بر خانواده هاشمی، جمعی از 
مسئولان و شخصیت های سیاسی، نمایندگان مجلس 
از جمله آیت االله موسوی بجنوردی، حجت الاسلام 
مرتضی جوادی آملی، علی یونسی، فاطمه کروبی، 
سیدرضا اکرمی، سیدحسین هاشمی، قدرت االله 
علیخانی، مرتضی بانک و... حضور داشتند. محمدعلی 
نجفی، مشاور رئیس جمهوری در حاشیه این مراسم 
در گفت وگو با جماران، درباره تأثیر فقدان آیت االله 
هاشمی رفسنجانی بر فضای سیاسی کشور گفت: 
«ایشان یک نقش متعادل کننده در مسائل مختلف 
سیاسی و اجتماعی کشور داشتند و وزنه ای برای 
حرکت به سمت عقلانیت بودند که وقتی ایشان از دنیا 
رفتند، طبعا خلأیی به وجود می آید. یعنی ما از نظر 
اتکا به عقلانیت در تصمیم گیری ها و برنامه ریزی ها 
دچار مشکلاتی می شویم و ممکن است حرف ها و 
برنامه های احساسی و هیجانی بر چیزهایی که عقل 

حکم می کند، حاکم شود».
دولت یکی از حامیان خود را از دست داد

مشاور رئیس جمهور ادامه داد: همچنین از نظر 
وجود یک وزنه تعادل در جمیع مسائل جامعه از 
مسائل فرهنگی تا اقتصادی و به خصوص سیاسی، 
دچار مشکل خواهیم شد و من فکر نمی کنم به راحتی 
جای ایشان قابل پرشدن باشد. قطعا در کوتاه مدت 
یک نفر نمی تواند جای آیت االله هاشمی را پر کند و 
باید مجموعه نهادهای مدنی، تشکل ها، احزاب، 
گروه ها و شخصیت ها تلاش کنند کمبود ایجادشده 
را به نحوی جبران کنند. او درباره میراث سیاسی 
آیت االله هاشمی رفسنجانی تأکید کرد: اتکا به عقلانیت 
مهم ترین میراثی است که از زندگی، نظرات و مواضع 
ایشان می توان به دست آورد. به نظر من کشور باید با 
مشکلات و چالش های خیلی بزرگی دست وپنجه نرم 
کند و عبور از این چالش ها نیاز به برنامه ریزی مبتنی 
بر عقلانیت دارد. به نظر من این بزرگ ترین میراث 
ایشان است. نجفی درباره تأثیر درگذشت آیت االله 
ریاست جمهوری سال  انتخابات  بر  هاشمی رفسنجانی 
آینده گفت: به نظر من نمی شود خیلی پیش بینی 
کرد. به هرحال در این تردیدی نیست که دولت 
یکی از مؤثرترین حامیان خودش را از دست داده و 
از طرف دیگر جامعه ما جامعه آگاه، بااستعداد و 
باهوشی است و خیلی زود می تواند درک کند و اگر 
جایی خلأیی ایجاد شده، باید از طریق حضور مردمی 
پر شود و در طول تاریخ انقلاب بارها این اتفاق افتاده 
است. او افزود: بنابراین من فکر می کنم یکی از آثار 
این خلأ این است که مردم برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری بیشتر تحریک و تشویق شوند و اگر 

این اتفاق بیفتد، حتما تصمیم درست و بجایی برای 
دور بعدی ریاست جمهوری گرفته خواهد شد. 

وحشت نبود هاشمی در دل بسیاری از سیاسیون و 
مدیران است

در کنار مراسم جماران اما، غلامحسین کرباسچی 
دبیرکل حزب کارگزاران هم در مراسم بزرگداشتی که 
در شهر گرگان برگزار شد، درباره هاشمی به سخنرانی 
پرداخت. به گزارش ایسنا، کرباسچی در این مراسم 
گفت: وحشت نبود هاشمی در دل بسیاری از سیاسیون 
و مدیران است. بزرگان و شخصیت های تاریخی بعد از 
خودشان نیز اثرگذار بودند. هاشمی یکی از بزرگ ترین 

تأثیرات را در دوران حیاتش داشت. 
کرباسچی تأکید کرد: خیلی افراد تعبیر می کنند که 
هاشمی در طول زمان تغییر کرده است اما باید این 
سؤال را پرسید که جامعه و گروه های سیاسی ما چقدر 
تغییر کردند؟ هاشمی یک بینش ثابت، متعادل و 
پیوسته  داشته است؛ گروه های مختلف در مقابل ایشان 

در برهه های گوناگون موافق یا مخالف ایشان بودند. 
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی همچنین گفت: 
هاشمی معتقد بود باید به نظام و قانونمندی احترام 
گذاشت و قانون نباید شکسته شود. گرچه ایشان به 
قانون اشکال داشت و آن را غیرمنصفانه می دانست 
اما به آن احترام می گذاشت. یک  جا هم به حرکت 
خلاف نظم قانون معتقد نبود، ایشان حاضر نبود برای 
خودش و فرزندانش از اختیارات فراقانونی استفاده 

کند. 
او ادامه داد: اگر معتقد به نظم سیاسی هستیم، 
باید در چارچوب آن فکر کنیم. با اینکه رد صلاحیت 
شد اما حرفی نزد و با احترام به قانون هدف خود 
را پیش برد. ما نیز باید در مبارزات سیاسی از این 
الگو استفاده کنیم. برخی گروه های سیاسی جامعه، 
هاشمی را به بی توجهی به مسائل فرهنگی متهم 
می کردند، تعبیر گروه های سیاسی نسبت به حرکت 

هاشمی در سی واندی سال آیا منصفانه است؟ ایشان 
با تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی زمینه تحصیل را برای 
دانشجویان فراهم کرد و باید گفت هاشمی در قالب 

کارهای فرهنگی خیلی فعالیت کرد. 
کرباسچی تأکید کرد: هاشمی کارهای فرهنگی 
را در قالب وفاق جمعی پیگیری می کرد، اگر می دید 
وفاق جمعی به سایر مسائل خدشه وارد می کند، آن 
را موکول به زمان خودش می کرد. خوش بینی به آینده 
از دیگر ویژگی های هاشمی بود؛ کسی که به وعده های 
خدا از ته قلب اعتماد داشته باشد، نمی تواند انسانی 
ناامید و بدبین باشد؛ کسی که به این مسائل اعتقاد 
نداشته باشد، یعنی وعده خدا را قبول ندارد. او گفت: 
کسانی که به خشونت رفتاری متوسل می شوند، 
کسانی هستند که اعتماد به آینده و خوش بینی آینده 
از آنها سلب شده است، هاشمی به آینده خوش بین 
بود. او ادامه داد: مظلومیت هاشمی رفسنجانی، هم 
در دوران حیات و هم بعد از رحلت، از آیت االله بهشتی 
بیشتر و عمیق تر بود.  کرباسچی با بیان اینکه هاشمی 
خیرخواهی خود را در خارج کشور هم ثابت کرد، به 
نقل از ملک عبداالله، پادشاه سابق عربستان، عنوان 
کرد: هاشمی شخصی است که حتی برای دشمنانش 
هم خیرخواهی می کند. دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی گفت: جمهوری اسلامی، بدون نام هاشمی 

در خاطره ها نمی ماند. 
به  احمدی نژاد  که  ۱۵۰ میلیون دلاری  ماجرای 

تاجیکستان بخشید
حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران 
سازندگی، هم در سخنانی در اولین کنگره استانی 
حزب کارگزاران سازندگی ایران در خراسان رضوی با 
اشاره به درگذشت آیت االله هاشمی رفسنجانی گفت: 
گاهی فشارها علیه آقای هاشمی بسیار زیاد می شد؛ 
تا حدی که ما جوان ترها خسته می شدیم و به ایشان 
پیشنهاد رهاکردن عرصه سیاست را ارائه می  کردیم؛ 

اما آقای هاشمی هیچ زمانی این عافیت طلبی را 
نپذیرفتند. مرعشی ادامه داد: آقای هاشمی در سال 
۱۳۵۳ زمانی که به قصد بررسی انجمن های اسلامی 
در آمریکا و اروپا از کشور خارج شدند و نهایتا در 
عراق حضرت امام را ملاقات کردند، قبل از برگشتن 
متوجه شدند که ساواک در تمام سفر ایشان را تعقیب 
می کرده و به محض ورود به ایران زندانی خواهند شد؛ 
اما بازهم آقای هاشمی در برگشت به ایران لحظه ای 
تردید نکردند، سخت ترین شکنجه را تحمل کردند؛ اما 
ساواک نتوانست اطلاعاتی از ایشان بگیرد. سخنگوی 
حزب کارگزاران سازندگی ایران گفت: آقای هاشمی 
پشتوانه ای برای مردم، رهبری و نظام بودند و امروز 
این سه رکن پشتوانه مهمی را از دست داده اند که برای 

جبران آن باید تلاش کنیم. 
او گفت: دو سال گذشته یکی از بزرگان در دیدارشان 
با آقای هاشمی عنوان کردند که مواضع شما رادیکال 
شده است. آیت االله رفسنجانی در پاسخ به ایشان گفتند 
که مردم کدام طرف هستند؟ آیا نظام بدون مردم حفظ 
می شود؟ اگر اکنون حرفی می زنم، به خاطر همراهی 
با مردمی است که نظام را آنها به وجود آورده اند و 

تنها مردم می توانند نظام را حفظ کنند. 
سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی ایران گفت: 
باید تلاش کنیم که فعالیت های ما در حزب حامل 
اندیشه ها، رفتار و منش آقای هاشمی باشد و از افراط 

و تفریط پرهیز کنیم. 
فوق العاده  هاشمی  آقای  کرد:  عنوان  او 
نسبت به بیت المال حساس بودند و در دوره 
ریاست جمهوری شان در هدیه دادن به سفیرها، 
رؤسای جمهور و سایر مقامات خارجی نیز از هدایای 
گران قیمت استفاده نمی کردند و می گفتند همین که 
روی هدیه درج می شود هدیه رئیس جمهوري ایران 
ارزشش بسیار بالاست. مرعشی بیان کرد: در زمان 
آقای خاتمی سدی در دولت تاجیکستان به دست 
مهندسان ایرانی ساخته شد و دولت تاجیکستان 
که دولت ثروتمندی است ۱۵۰  میلیون دلار از ایران 
وام گرفته بود که رئیس جمهوري دولت دهم آقای 
احمدی نژاد که برای افتتاح این سد به تاجیکستان 
رفتند، در نطق شان گفتند که این هدیه ای از جانب 
ملت ایران به شماست، از آن روز دیگر تاجیک ها 
قسط وام های خود را پرداخت نمی کنند و می گویند 
رئیس جمهوري شما به عنوان هدیه این را به ما داده 
است. چنین افرادی مظهر دفاع از حقوق مردم و آقای 

هاشمی مظهر ریخت وپاش شدند. 
او گفت: به هرحال آقای هاشمی دیگر در بین ما 
نیستند؛ اما مسئولیت ما همچنان باقی است و باید 
برای ارتقا، ساخت و آبادانی ایران تلاش کنیم. این 
امر مهم با سیاست ورزی خردمندانه ملی و اسلامی 

محقق خواهد شد. 

کرباسچی درآیین های بزرگداشت آیت االله در جماران

هاشمی حتی برای دشمنانش هم خیرخواهی می کرد

همایش فصلي خانه احزاب روز پنجشنبه درحالي 
برگزار شد که ترجیع بند سخنان همه سخنرانان اعم از 
وزیر کشور تا فعالان حزبي، به نوعي با حادثه پلاسکو گره 
خورده بود. به گزارش ایسنا، «عبدالرضا رحمانی فضلی»، 
وزیر کشور، در این همایش گفت: «قانون جامع انتخابات 
تدوین شده بود و منتظر ابلاغیه سیاست های کلی 
انتخابات از سوی رهبری بودیم. حالا که این ابلاغیه اعلام 
شده است بسیاری از موارد این قانون را بررسی کرده ایم. 
مواردی باقی مانده که امیدواریم در یکی، دو هفته آینده 
بررسی آنها هم به اتمام برسد. پس از اتمام بررسی این 
قانون امیدواریم مجالی باشد تا ابتدا در دولت قانون 
جامع انتخابات طرح و تصویب شود و سپس به مجلس 

تحویل دهیم».
وزیر کشور یادآور شد: «البته با توجه به نزدیکی 
انتخابات و هم زمانی بررسی برنامه و بودجه در مجلس 
تا پایان سال فکر نمی کنیم این قانون امسال به مجلس 

برود».
«رحمانی فضلی» خطاب به احزاب، خاطرنشان کرد: «بدنه اجتماعی 
احزاب باید تقویت شود. خواهشم از همه این است که در نهادینه سازی 
دموکراسی تلاش کنیم. ما در وزارت کشور تلاش کردیم تا این کار را انجام 
دهیم. احزاب باید در موضوعات مختلف حضور فعال داشته باشند و 
اعتمادسازی لازم را با مردم در فرایند تصمیم سازی و تصمیم گیری انجام 
دهند.  اگر این منظومه وجود نداشته باشد، احزاب نمی توانند فعالیت خود 

را انجام دهند».
او افزود: «در مورد انتخابات حرف های زیادی دارم که در اسفندماه با 

شما در میان خواهم گذاشت».
وزیر کشور همچنین با اشاره به ویژگی های شخصیتی آیت االله هاشمی، 
تصریح کرد: صبر، تدبیر، اعتدال، قدرت تبیین و ولایت پذیری از قبل تا بعد 

انقلاب ازجمله مهم ترین صفات ایشان بوده است.
او در ارتباط با ضرورت توجه به قانون در بررسی حادثه پلاسکو نیز 
گفت: «همه ما باید به قانون تن بدهیم. رئیس جمهور به من دستور پیگیری 
این حادثه را داده اند و از سوی دیگر دو قوه دیگر نیز آن را بررسی خواهند 
کرد. اگر قصوری از کسی سر زده باشد حتما به آن رسیدگی می شود. اما 
دراین میان هم باید فرهنگ انصاف نیز رعایت شود. ممکن است این اتفاق 
برای خودمان هم پیش بیاید در آن زمان هم ما از همه انتظار داریم انصاف 

را در حق ما رعایت کنند».
وزیر کشور گفت: «براساس توصیه رئیس جمهور مقرر شد ساختمان های 
پرخطر و بناهایی که شرایط مشابهی با ساختمان پلاسکو دارند، شناسایی 

شوند».
«طاهره عیدی زاده» عضو حزب اسلامي کار هم در همایش فصلی 
خانه احزاب گفت: «دولت هاشمی رفسنجانی نماد اقتصاد مقاومتی بود. 
او سکان قوه مجریه را در حالی به دست گرفت که شرایط سختی در کشور 

حاکم بود. پایان جنگ تحمیلی، رحلت امام خمینی(ره)، انتخاب ولی فقیه 
پس از امام، شرایط بد اقتصادی حاصل از جنگ از جمله اتفاقات آن زمان 
بود». او ادامه داد: «به عقیده محققان با روی کارآمدن هاشمی نوعی از 

گفتمان در سیاست ایران شکل گرفت که تا پیش از آن وجود نداشت».
حادثه پلاسکو نتیجه بي توجهي مدیریتي بود

«مصطفی کواکبیان»، دبیرکل حزب مردم سالاری، هم گفت: «در لایحه 
برنامه ششم و در پیشنهاد کمیسیون تلفیق حتی یک سطر هم برای توسعه 
سیاسی پیش بینی نشده بود و این نشان دهنده بی توجهی به جایگاه احزاب 

و توسعه سیاسی است».
او افزود: «اگر قرار است دولت لایحه جامع را تقدیم مجلس کند باید 
احزاب و نقش آنها در انتخابات برجسته شود و احزاب در انتخابات بیشتر 
دیده شوند. همچنین لازم است لایحه جامع فعالیت احزاب نیز برای 
ایجاد ساختاری منظم بر فعالیت احزاب تقدیم مجلس شود و همه باید 
رفته رفته به سمت تحزب و نقش احزاب در انتخابات پیش بروند».دبیرکل 
حزب مردم سالاری با انتقاد از بی توجهی به نقش نمایندگان احزاب در 
کمیسیون ماده ۱۰، گفت: «در این کمیسیون دو نفر به عنوان نمایندگان 
احزاب کشوری و استانی حضور دارند اما قانون حق رأی را به آنها نداده 
و نمی توانند نقشی ایفا کنند و این قطعا با ساختار تحزب مغایرت دارد 
و به نوعی انحراف از حزب گرایی است». «کواکبیان» در پایان با اشاره به 
موضوع حادثه پلاسکو، گفت: «در سراسر کشور مسئولیت ستاد بحران 
برعهده وزارت کشور است اما در تهران این موضوع صدق نمی کند و نتیجه 
این بی توجهی و ضعف مدیریت اتفاقی بود که در پلاسکو در حال وقوع 

است».
«فاطمه راکعی»، دبیرکل حزب زنان مسلمان نواندیش، هم گفت: 
«همه ما در ایجاد فاجعه پلاسکو از آن جهت که وظیفه خود را درست 
ایفا نکردیم مقصر هستیم. همه ما از وزارتخانه ها، شورای شهر، شهرداری، 

احزاب تا مردمی که به بیمه های حوادث بی توجه 
هستند در ایجاد فاجعه پلاسکو مقصر هستند».

او ادامه داد: «دیگر زمان رفتارهای بی ضابطه، 
بی اخلاقی ها و فحاشی ها گذشته است».

این فعال سیاسی همچنین گفت: «همان طور که وزیر 
کشور گفت باید به صورت جمعی و با مشارکت برای 

رفع مشکلات کشور قدم برداریم».
در جریان برگزاري همایش فصلي خانه احزاب 
همچنین «سعید یاری»، دبیرکل سازمان دفاع از 
منافع ملی ایران، برای انتخابات آتی ریاست جمهوری 
اعلام کاندیداتوری کرد. اعلام نامزدي او با واکنش 
«حشمتیان»، رئیس دوره ای خانه احزاب، روبه رو شد. او 
با اشاره به حضور وزیر کشور به عنوان متولی برگزاری 
انتخابات به او تذکر داد و گفت:«ما در این جمع قرار 
است درباره موضوعاتی مانند آیت االله هاشمی و اقتصاد 
مقاومتی صحبت کنیم. ما که نباید تخلف کنیم و 

تبلیغات زودهنگام انتخاباتی انجام دهیم».
۲۰۰ میلیون تعرفه انتخاباتي

«علی اصغر احمدی»، معاون سیاسی وزیر کشور، هم در حاشیه 
همایش فصلي خانه احزاب گفت: «براساس قانون، از ۲۵ اسفند کار 
بررسی تشکیل هیئت های اجرائی برای انتخابات شوراها آغاز می شود و ۳۰ 

اسفند آغاز ثبت نام برای انتخابات شوراهاست.
«احمدی» با بیان اینکه نمایندگان مجلس به دنبال طرحی هستند که 
زمان ثبت نام را از ایام تعطیلات جلوتر بیندازند، گفت: «ما به عنوان وزارت 
کشور صددرصد آمادگی داریم قانون فعلی را در همان ایام تعطیلات در 

سراسر کشور اجرا کنیم، چراکه مکلفیم مرّ قانون رعایت شود».
او با اشاره به سمیناری که با معاونان سیاسی استانداران سراسر کشور 
داشت، تأکید کرد: «گزارشی که به من دادند حاکی از آمادگی کامل برای 
اجرای قانون انتخابات در زمان مقرر بود. زمان ثبت نام، بررسی صلاحیت 
و تبلیغات جزء لاینفک قانون است و هیچ راهی جز اجرای قانون نداریم؛ 

بنابراین اینکه سی ام اسفند را اعلام می کنیم، براساس قانون فعلی است.
او با بیان اینکه تعداد تعرفه ها براساس رشد جمعیت افزایش خواهد 
داشت، افزود: «علاوه بر انتخابات ریاست جمهوری و شوراها، چهار 
انتخابات میان دوره ای مجلس نیز داریم؛ دو انتخابات در آذربایجان، یکی 
در هرمزگان و دیگری در اصفهان است. تعرفه های ریاست جمهوری 
چندان سخت نخواهد بود، زیرا مشخص است. در انتخابات شوراها نیز 
هر روستا خود یک حوزه انتخابیه است و ما نسبت و ضریب پیش بینی 
را در انتخابات شوراها باید بیشتر ببینیم. حتی برای مرحله دوم احتمالی 
ریاست جمهوری نیز باید خودمان را آماده کنیم. پیش بینی حدود ۲۰۰ 
میلیون تعرفه را برای سه انتخابات داریم».احمدی همچنین در واکنش به 
مسئله تبلیغات زودهنگام نیز گفت: «اگر موارد تبلیغات زودهنگام را اطلاع 

دهند، برابر قانون، ما و ناظران با آنها برخورد می کنیم».

برگزاري همایش فصلي خانه احزاب با چاشني پلاسکو
وزیر کشور: قانون جامع انتخابات امسال به مجلس نمی رود
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